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Vážení spoluobčané,

 v minulém čísle zpravodaje jsem hodnotil předcházející období. Dnes 
Vás chci informovat o tom, co připravujeme pro letošní rok.

 Při přípravě akcí jsme vycházeli z výsledků ankety pořádané v loň-
ském roce. Podle nich si naši občané přejí především nové chodníky, 
opravu komunikací a chodníků, zlepšení životního prostředí, úpravu 
veřejných prostranství a výsadbu zeleně, budování kulturního zařízení 
a dobudování kanalizace. 

 Výstavbu nových chodníků jsme rozdělili na etapy. Začínáme s chod-
níkem směrem Skuhrov nad Bělou, budeme pokračovat chodníkem 
na Zámecké a na konec podél komunikace na Lukavici. Odborná firma 
zpracovává projektovou dokumentaci. První úsek chodníku od hasičské 
zbrojnice po DPS plánujeme postavit do konce roku a v následujících 
letech pokračovat dalšími úseky. Společně s  výstavbou chodníku pro-
běhne rekonstrukce veřejného osvětlení. U hasičské zbrojnice a u kon-
zumu probíhá oprava chodníků a výměna autobusových zastávek. Vý-
měna autobusové zastávky u Soudku bude následovat.



2

 V létě proběhne oprava místní komunikace u Holíků, k Borovinám 
a plochy u Biedermanů, Kopeckých a Sedláčků. Protože plánovaná vý-
stavba účelové komunikace od Ještětické na Hamernici nebude realizo-
vána, opravíme nejhorší úsek u Bažantnice.

 Vzhledu obce a veřejné zeleni chceme věnovat zvýšenou pozornost. 
V rámci obnovy technických prostředků jsme koupili novou výkonnou 
sekačku, která práci našim zaměstnancům usnadní. Pro zlepšení po-
řádku podél chodníků zakoupíme a nainstalujeme odpadkové koše. 
Zlepšení životního prostředí v obci napomůže i dobudování kanalizace. 
Všem obyvatelům, kteří ještě nejsou připojeni na čističku odpadních 
vod, jsme zaslali dotazníky. Zjišťujeme způsob, jakým chtějí řešit na-
kládání s odpadními vodami a jejich zájem o připojení se na čističku. 
Na základě výsledku ankety připravíme výstavbu kanalizací.

 Připravujeme také pokračování opravy kulturního domu. Jedná se 
o opravu vestibulu, odpadů z toalet, výměnu zbývajících oken a předě-
lání vstupu. Pokračovat budou i opravy v domě s pečovatelskou služ-
bou.

 Představil jsem vám plánované akce pro letošní rok. Většina akcí 
bude pokračovat dalšími etapami v následujících letech. Rádi uvítáme 
Vaše návrhy na zvelebení obce. 

Ivan Ešpandr
starosta obce

Poděkování
Děkujeme Vladimíru Šílovi ml., Michalu Kubcovi , Martinu 
Macháčkovi, Pavlu Kormanovi a chlapcům A. Bartošovi, 

F. Křížovi, J. Pavlovcovi a P. Pavlovcovi za přípravu 
a starost o ledovou plochu Pod Olšinou.



3

 26. ledna byl v naší škole zápis, na který se děti z mateřské školy pečlivě 
připravovaly.  Učily se poznávat základní geometrické tvary a číslice, reci-
tovaly básničky, zpívaly písničky. U zápisu se jim vše povedlo, a proto se 
všichni slavnostně rozloučí v červnu s mateřskou školou.  

 V únoru děti vystoupily 
s předtančením na školním 
plese. 

 Konec Masopustu jsme 
oslavili týdenním projek-
tem, jehož vyvrcholením 
byl páteční karnevalový rej 
v MŠ. Děti si oblékly mas-
ky, soutěžily a hry je velmi 
bavily. Školka byla plná mo-
týlků, čmeláčků, princezen 
a pirátů. Zde bychom chtěli 
pochválit všechny rodiče, 
obzvláště kreativní duo Moničky Dovicinové a maminky, které spolu vyrobily 
nejoriginálnější masku - Červenou karkulku.

 Koncem února nás překvapily tuhé mrazy, proto jsme ani nechodili ven. 
Často jsme si povídali o zdraví a nemocech, malovali jsme bacily na velké 
formáty papíru. Děti tím procvičovaly jemnou motoriku a hravou formou se 

připravovaly na psaní. Ma-
lování bylo součástí projek-
tu Lidské tělo, tímto projek-
tem nás provázel maňásek 
Kašpárek. 

 V březnu to už vypadalo, 
že zima končí, dočkali jsme 
se několika slunečných 
dnů. S radostí jsme se roz-
loučili s Morénou u divoké 
řeky Bělé. Aby se nám zima 
jen tak nevrátila, podpořili 
jsme její cestu básničkou 
Táhni zimo, táhni pryč. 

Naše mateřská školaNaše mateřská škola
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 Zimní výzdobu školky jsme vyměnili za jarní. Obklopily nás místo vloček, 
sněhuláků a tučňáků jarní květinky, vzniklé z otisků ručiček dětí do barev, 
kuřátka a ptáčci z vlny a tulipánky z papírových ruliček. Na Velikonoce jsme 
připravili tradiční malování vajíček a naučili se básničky o jaru.  

 S příchodem jara jsme též  po dlouhé době navštívili  divadlo „Jaro s ka-
marády“ v Rychnově nad Kněžnou. Na cestu autobusem nás doprovodily 
dvě maminky. Celé představení bylo zpestřeno vybráním našeho žáčka Káji 
z řad diváků na pódium. Vystupoval na jevišti s nadšením v roli zajíčka jako 
profesionál.   

 Druhou květnovou neděli mají maminky svátek. Chystáme pro ně besídku 
s básničkami, tanečky a předáním vlastnoručně vyrobených přáníček, mož-
ná se dočkají i sladkého překvapení. 

 V květnu bychom rádi zařadili do našeho programu plavání v krytém bazé-
nu v Rychnově. Co myslíte, podaří se nám to? 

  Alena Neugebauerová a Mgr. Adéla Sondejová
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Ze života zakladní školy  Ze života zakladní školy  
 Po Vánocích jsme při-
šli  do  školy plni elánu 
do další práce.

 Jelikož mrzlo a sně-
žilo, užívali jsme si toho 
a při TV i se školní dru-
žinou jsme chodili brus-
lit a pekáčovat. Musíme 
poděkovat všem, kteří se 
starali o úpravu kluziš-
tě – měli jsme ho přímo 
pod školou a nemuseli 
jsme jezdit do kryté haly 
v Rychnově n. Kn.

 20.1. se na nás tra-
dičně přišly podívat 
děti z MŠ v Solnici 
s paní ředitelkou a my 
jsme jim ukázali, co už 
umíme. 

 26. 1. se konal zá-
pis nových prvňáčků- 
přišlo jich 11.

 Posledního ledna 
se slavnostně předá-
valo vysvědčení.

 Po celou dobu jsme také poctivě nacvičovali předtančení na ples. 4. 2. 
nastal den D- předtančením na písničky Pavla Nováka Řemesla jsme zahá-
jili již 10. ples  naší školy a sklidili jsme velký potlesk. Poté jsme si zatančili 
i se svými rodiči, kterým potom k tanci a poslechu  hrála celý večer skupina 
Brillant band. Krásně opravený kulturní dům byl úplně obsazený, všichni se 
dobře bavili a vyhráli spoustu cen, které nám do naší tomboly, věnovali naši 
rodiče a sponzoři, za což jim patří veliký dík.Ples se nám vydařil.
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 13. 2. jsme všichni začali jezdit do ba-
zénu v Rychnově n. Kn. na kurz plavání, 
který má 10 lekcí. Vždy se na plavecké 
pondělky moc těšíme.

 A už se také těšíme na to, co všechno 
nás bude čekat v jarních měsících.

 Na závěr bychom rádi zmínili úspěch 
naší žákyně 2. ročníku Lucie Andršové. 
Lucka se zúčastnila krajského kola sou-
těže MŠMT v sólovém a komorním zpě-
vu v Nové Pace a získala nádherné 1. 
místo! Gratulujeme.
                                                                                     

Mgr. Vladimíra Nováková

Jarní tenisová sezónaJarní tenisová sezóna
 Zimní halová sezóna je za námi a po náročné a díky nepříznivému poča-
sí nezvykle dlouhé přípravě kurtů, se rozbíhají mistrovská utkání družstev 
všech kategorií.

 Rád se ovšem ještě zmíním o úspěších některých našich hráčů na halo-
vých turnajích.

 Nejvíce jich absolvoval Jakub Ponka, jehož hra se postupně během zimy 
zlepšovala. Na posledním turnaji v areálu TCV Pardubice zvítězil Kuba v kat. 
ml. žáků ve dvouhře i v dramatické čtyřhře, ve které měli oba fi nalové páry 
v supertiebreaku  k dispozici dohromady sedm mečbolů. Mezi další Kubovi 
úspěchy v hale patří vítězství ve čtyřhře v Č. Třebové, 2. místa ve čtyřhře 
v Poličce, Chocni, V. Mýtě a ve Vésce u Olomouce. Ve dvouhře získal dále 
3. místa v Poličce a Žamberku.

 Mezi staršími žákyněmi odehrály úspěšně několik turnajů Denisa Dunaj-
čáková a Bára Volfová. Nejlepšího výsledku ve dvouhře dosáhla Denisa 2. 
místem na Tempu Praha. V Žamberku a Poděbradech obsadila 3. místo, 
stejně jako Bára v Chocni. Společně získala děvčata ve čtyřhře 2. místo 
ve V. Mýtě, v Žamberku a Poděbradech a 3. místo na TC Hr. Králové.
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 Toto vše je ale již mi-
nulostí. Během květno-
vých a červnových ví-
kendů svedou hráči šesti 
našich družstev hrajících 
krajské přebory a soutě-
že téměř 40 zápasů proti 
více či méně vzdáleným 
týmům, proti téměř 250 
lépe či hůře hrajícím 
soupeřům. Cílem všech 
4 družstev hrajících kraj-
ské přebory je minimálně 
záchrana. Umístění jaké-
hokoliv z nich v 1. polovině tabulky už budeme považovat za úspěch.

 Kvalitní zápasy budou k vidění i o středách. Po několika letech jsme po-
stoupili do 1. regionální ligy kategorie open. Navzdory deklarované kvalitě 
všech soupeřů bychom měli hrát o 1. místo. Oproti tomu „seniorský“ tým 
bude ve 2. lize neregistrovaných hrát především pro zábavu a žízeň.
Začátkem května budou ještě rozlosovány a zahájeny okresní soutěže mlá-
deže, do kterých zasáhnou další čtyři naše družstva. 

 Celkem tedy odehrajeme na jaře přibližně 80 mistrovských zápasů všech 
věkových kategorií, do kterých se aktivně zapojí téměř 50 našich členů.

 Rozpisy, výsledky a komentáře k zápasům lze průběžně sledovat na 
www.teniskvasiny.cz nebo přímo v areálu klubu.

 Petr Šremr

Sezóna lyžařů – běžců – SKI SkuhrovSezóna lyžařů – běžců – SKI Skuhrov
 I letošní zima, která se zpočátku nějak nemohla  probudit, končí. Nedo-
statek sněhu v prosinci lyžaře trochu potrápil při  trénování a při organizaci 
prvních závodů sezóny  30.12.2011, ale nakonec se zima vybarvila a nadě-
lila sněhu, mrazu, i sluníčka dostatek. I nějaké ty medaile ze závodů byly.

 Dorostenci stihli mezi vánočními svátky ještě i  závody ve Vysokém nad Ji-
zerou. První víkend v novém roce odjeli téměř všichni  závodníci na závodní 
tratě na Benecko a odtud si přivezli velmi bohatou sbírku medailí. 
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 Své zkušenosti 
zhodnotili dosažený-
mi výskedky i v le-
tošní sezóně naši 
dorostenci. Ti mají 
za sebou nejvíce od-
vedené dřiny, kterou 
zúročili dosaženými 
výsledky a získaný-
mi medailemi. Závo-
dy Českého poháru 
dorostu se konaly 
ve Vysokém nad Ji-
zerou (13. - 15. 1. 

2012), v Novém Městě n.Mor., (4.2. - 5.2.), Nové Město v Krušných horách 
(25.2. - 26.2.) a MČR dorostu opět ve Vysokém nad Jizerou (9. - .10. 3. 
2012). Letos náš nejúspěšnější starší dorostenec Petr Remeš z Deštného si 
ze závodů Českého poháru přivezl dvě stříbrné a jednu bronzovou medaili 
a zlatou z MČR. Celkově zatím letos získal- 6 zlatých, 3 stříbrné a 1 bronzo-
vou medaili. Petrovi se podařilo obhájit prvenství ve své kategorii na 25 km 
trati Jilemnické 50. Naší nejúspěšnější starší dorostenkou je Šárka Jirásko-
vá , která k nám dojíždí až z Police nad Metují. V závodech ČP získala- dvě 
zlaté, a po jedné stříbrné a bronzové medaili. Z MČR přivezla  zlato a stříbro. 
Celkově má zatím Šárka na kontě 5 zlatých, 3 stříbrné a 1 bronzovou me-
daili.

 Nejúspěšnější mladší dorostenkou je Kristýna Holíková z Kvasin.Ta si ze 
závodů ČP přivezla jednu zlatou medaili a na MČR se jí podařilo získat zlato 
i stříbro. Celkově má zatím 6 zlatých, a 2 stříbrné medaile. 

 Naši úspěšní loňští dorostenci K.Píč a J.Šabata patří letos již do silné ka-
tegorie mužů a juniorů. Ale ani zde se ve startovním poli neztrácejí. Zvláště 
K. Píč, který je zařazen do reprezentačního výběru juniorů a na mnohých 
závodech stojí ve startovním poli s naší reprezentací.

 Mezi letos nejlepší umístění  J. Šabaty patří 3.místo na 20 km trati Orlické-
ho maratonu , 8. příčka v Jilemnické 25  a společně s Karlem se jim podařilo 
získat stříbro ze závodů štafet dvojic na přeboru Královehradeckého kraje 
na Mísečkách.
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 Starší žactvo má za sebou kromě okresních a krajských závodů i závody 
Českého poháru ve dnech 14.-15.1.2012 na Zadově a závody MČR v Jab-
lonci n. Nisou ( 17.2.-19.2.). Odtud si přivezla Zuzka Holíková ze závodů vol-
nou technikou bronzovou medaili. Zuzka se zúčastnila i 5. Olympijských her 
dětí a mládeže v Beskydech na Pustevnách, kde se jí podařilo se štafetou  
Královehradeckého kraje získat bronzovou medaili.  

 I když jsem zatím vyjmenovala pouze závodníky, kteří si letos přivezli 
cenné kovy z mistrovských závodů, musím pochválit i ty ostatní, kteří pil-
ně trénují, účastní se soustředění a umísťují se na bedně a nebo na před-
ních místech výsledkových listin. Všichni si  zaslouží poděkování a uznání.  
Stejně tak patří poděkování jejich obětavým trenérům. Petru Michlovi, který 
se věnuje dorostu, Joskovi, na kterého se těší jeho žáci a trenérce našich 
nejmenších benjamínků  Janě Štefkové. A samozřejmě děkujeme všem obě-
tavým rodičům za spolupráci.

 Ještě bych trochu přiblížila závody, které pořádal oddíl běžeckého 
lyžování - SKI Skuhrov.
 Tradičně mezi jedny z prvních závodů patří Orlický pohár. Letos se  konal 
již 50. ročník. I když počasí nebylo nijak přívětivé, sněžilo a foukal dosti silný  
vítr, přijelo těsně před koncem roku k nám do Orlických hor 182 natěšených 
lyžařů. Závody byly kvůli nedostatku sněhu na závodních tratích přesunuty 
na Luisino údolí.

 Na organizaci nejnáročnější je pořádání Orlického maratonu. Letos 28. 
ročník Orl. maratonu a 10. ročník půlmaratonu se konal o jednom z nejchlad-
nějších víkendů letošní zimy 4.-5.2.2012. 
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 V sobotu provázelo závodníky sluníčko, ale velmi silný a chladný vítr. 
V neděli se trochu zatáhlo, a tak byl  mrá mírnější. Přesto se na start sobot-
ního závodu na 20 km volnou technikou postavilo 205 závodníků. Start byl 
posunut na 11. hodinu, ale i tak teploměr  ukazoval  – 17°C.

 Na nedělní závod na 20 a 40 km klasicky nastoupilo celkem 457 závod-
níků.

 Většina z nich i když s jěště červenými tvářemi nebo omrzlými vousy, vy-
padala spokojeně a naopak si závod a hlavně pěkně upravenou trať vel-
mi pochvalovali. Svoji spokojenost završili  dobrým závodnickým guláškem 
s troškou teplého čaje nebo studeného piva, které se podává ve školní jídel-
ně ZŠ v Deštném.
 Posledními závody sezóny, které oddíl pořádá je Kritérium posledního 
sněhu. Tento závod se letos konal  v neděli 18. března. A byla to již opravdu 
jarní neděle. Sluníčko opět přilákalo rekordní počet závodníků a velký počet 
fanoušků.  Lyžaři si pochvalovali krásné počasí a opět perfektně připravenou 
trať……..
V dubnu se konal závěrečný karneval na lyžích.

  Za SKI Skuhrov zpracovala M. Šabatová

Katka Divíšková opět zlatá Katka Divíšková opět zlatá 
na nejvyšších soutěžíchna nejvyšších soutěžích

 Na dubnovém mistrovství ČR sportovní střelkyně z Kvasin Kateřina Di-
víšková opět nedala soupeřům šanci. Absolutní nástřel v disciplíně vzdu-

chová puška v jednotlivcích 
300b a 899b za družstvo jsou 
dva  české rekordy v jednom 
závodě!

 Také na mezinárodních juni-
orských závodech GP  Berlín 
2012 jako nejmladší účastník 
závodu ve střelbě z malorážky 
na 50m se dělila o shodné body 
592b. s vítězkou T.Schwend-
ner z Německa.  D.
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 Nacházíme se uprostřed rozehrané sezóny 2011/2012 a zbývá dohrát jarní 
část všech soutěží dospělých a mládeže. Jenom připomeneme umístění mužů 
v Orlické divizi do podzimu: 5. VK Auto Škoda Kvasiny A 5 3 1  13:8  455:411 8, 
tabulka je neúplná a rovněž tabulka oblastní soutěže II. třídy žen skupiny B, kde 
se naše děvčata pohybují na samotném konci tabulky. Platí ta skutečnost, že 
odešla řada zkušených hraček a mladší nedosahují potřebné výkonnosti.

 Další družstvo „B“ ženy nemá s kým hrát, neboť se v okrese nehraje pro ne-
dostatek družstev okresní přebor. 
 Přes zimní období se nekonají žádné mistrovské soutěže dospělých, zato 
mládež v halách se činí. 

 Na závěr roku 28.12.2011 se tradičně pořádal turnaj ve stolním tenise – v ga-
ráži se sešlo 11 členů oddílu. Hrálo se systémem každý s každým. Při plném 
nasazení bylo dohráno okolo 23. hodiny a umístění bylo tradiční jako vloni. 
 Ceny sponzora byly rozděleny a nastala společenská část, různé přípitky 
a konzumace jídla trvala dlouho do noci. 
 Vše dále pokračovalo 29.12.2011 a členové klubu + výbor se sešli 
„U Zvonečku“. Poseděli, pokecali a zahráli si bowling a uzavřeli rok 2011. 

29.12.2011 – turnaj ve Slávii Hradec Králové
Modrý minivolejbal – účast 18 družstev – po vyřazovacích bojích opět skupi-
ny – po 6 družstev – třetí skupinu děvčata vyhráli (13. místo – Tomková, Pro-
kopová, Spěváčková, Fohlová a kluci 15. místo – Ságner, Šabata, Dusbaba) 

Volejbalové zpravodajstvíVolejbalové zpravodajství

 V únoru se konal v kultur-
ním domě tradiční hasičský 
ples, na kterém hrála skupi-
na Brillant band.
 Na výroční schůzi Sboru 
dobrovolných hasičů byl zvo-
len novým starostou jednotky 
Michal Kubec.
 V červnu proběhne soutěž 
v požárním sportu.
 Členové jednotky Sboru dobrovolných hasičů Vladimír Šíla ml., Michal 
Kubec a Martin Macháček udělali pro děti Pod Olšinou led. 

HasičiHasiči
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Oranžový volejbal – účast 10. družstev – postavili jsme 3 družstva 
A – Dostálová, Suková – jasný vítězové!!
B – Masaříková, Kroupová – 4. místo skupina
C – Šlíba, Netík – 2. místo skupina 

23.1.2012 – turnaj minivolejbalu – Kostelec nad Orlicí
Zúčastnilo se 79 družstev – tělocvična zemědělské školy – hrálo se na 8. hřiš-
tích najednou. 
Naše účast v kategoriích:
Oranžový – dvojice – Masaříková, Šklíba – 3x prohráli, 2x vyhráli, 1x remizovali
Modrý – dívky – čtveřice – Suková, Rýdlová, Kroupová, Hovorková – 2x vy-
hrály, 4x prohrály
Modrý smíšený – trojice – Dostálková, Šabata, Dohnal – 3x vyhráli, 3x prohráli 

 Výroční schůze oddílu  
 Konala se 27. ledna tradičně v klubovně kuželny v Solnici od 18.00 hodin, 
kam jsme se trousili stejně jako na mistrovské utkání. Schůzi zahájil předse-
da Tomáš Erben, který přivítal členy a starostu Kvasin p. Ešpandra. Ve zprá-
vě zhodnotil, co se povedlo a nepovedlo v rámci celého oddílu. Následovala 
zpráva mužů, kterou přednesl p. Moravec.
 Zpráva žen nebyla tentokráte optimistická. Slečna Kubalíková informovala, 
že družstvo se nachází v krizi, stěží dohraje rozehranou soutěž. Účinkování 
družstva žen po mnoha letech je bohužel ve hvězdách. Oproti tomu zpráva 
družstev mládeže jistý optimismus nabízí. Zapojila se do soutěží KVS HK. Při 
schůzi od 17.00 hodin mládež měřila své síly v kuželkách. Dále následovala 
zpráva o hospodaření klubu, informace o turnajích v roce 2012 a na závěr 
diskuze.

 Další turnaj minivolejbalu – 11.2. – Kostelec n. Orl. 
Další kolo barevného minivolejbalu – účast 20 žlutých týmů 16. oranžových 
a 24 modrých. Hrálo se na 8 minut za přítomnosti předsedy ČVS p. Haníka.
Oranžový mini – Masaříková, Šklíba – 3x výhra a 3x prohra
Modrý mini dívky – Prokopová, Suková, Hovorková, Dostálová – 8 zápasů 
a z toho 3x výhra, 5x prohra
Modrý mini chlapci – Šabata, Netík, Kroupová, Špačková – 8 zápasů a z toho 
3x výhra, 5x prohra
Touto cestou děkujeme za spoluúčast rodičů!

 Zimní soustředění mládeže – Olešnice v Orlických horách
 Soustředění začalo v pátek 23. února jízdou autobusem do Olešnice. 
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Přivítala nás místní paní učitelka a ubytovala ve svých třídách. Poté jsme za-
mířili do tělocvičny a řádili při míčových hrách a soutěžích až do večerky, spo-
jené s čtením pohádek z Orlických hor. 
 Po snídani jsme navštívili místní „Utzův mechanický betlém“ a mládež se 
vydováděla na kopci. Po výborném řízku k obědu ve škole byl polední klid. Ná-
sledovaly míčové hry a sušení oblečení. Všichni se těšili na boloňské spagety 
k večeři a poté se vydali na exkurzi do místní hasičárny. Profesionální hasič 
p. Klouček 2 hodiny seznamoval děti s různými přístroji. Do večerky byly děti 
opět v tělocvičně. Ráno balíme spacáky a nedělní dopoledne děti strávily opět 
v tělocvičně u míčových her a ping pongu. Po obědě vyhlásili výherce soutěží, 
předali drobné ceny a „Řád zlaté kuchařky“ usměvavým kuchařkám. Okolo 
15.00 hodiny bylo druhé společné soustředění ukončeno. Děkujeme p. Ireně 
Šklíbové, Renatě Stiebrové a Tomáši Erbenovi. 

 Další zimní soustředění – muži – Kačerov 17. a 19. února
 Každý rok vyráží muži v únoru za sněhem, kterého bylo letos dostatek. 
Účast 11 členů se sněhem prokousalo k vytopené chatě. Tu museli opustit 
a pomoc vyprostit auto Beneho ze závějí. Jeden se rozhodl si venku udělat 
pelíšek a vydržel! Následovala diskuze o všem možném a důležitém. 
 V sobotu ráno se rozhodli navštívit závody Red bull Nordix-sprint Skiros 
na běžkách. Cestou zpět se kolektiv pomalu začal dělit na 3 výkonností sku-
piny a pomohly tomu i zastávky na pivo dle možností. Oběd na Deštném 
v hotelu Praha, několikeré sjezdy na sjezdovce. Cestou zpět jsme museli 
prošlapávat novou stopu ve sněhu a za soumraku jsme dorazili zpět do tep-
la. O občerstvení se starali tradiční kuchaři Mašek a Houšťek. Nedělní ráno 
rozdělilo skupinu – tradiční pěší procházka, a výjezd na běžkách k prame-
nům Kněžné. Náročná cesta, ale zimní pohádková krajina nás nezklamala. 
Po jídle nastal útlum a příprava na cestu domů. Tak zase za rok …

 Zajímavosti z oddílu
 I letos budeme potřebovat pomoc rodičů při této akci!
Nadále mají rodiče možnost přihlásit děti do volejbalového kroužku od 2 až 3 
třídy. Přecházíme již ven každé úterý a pátek od 16.30 hodin. 
Rok 2012 je již 71. sezonou volejbalu v Kvasinách
Ve dnech 30.6. a 1.7.2012 pořádá oddíl tradiční letní volejbalové turnaje. 
Bližší informace v dalším zpravodaji. Loňské turnaje pro velkou nepřízeň po-
časí v sobotu ovlivnil trvající déšť a pro potopu byly turnaje v neděli zrušeny!
Muži začínají mistrovské zápasy Orlické divize koncem dubna na hřištích 
u nádraží.        
 A. Vavera
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Připravujeme na zámku KvasinyPřipravujeme na zámku Kvasiny
 Nejprve mi dovolte malé ohlédnutí. V lednu jsme ukončili velmi úspěš-
nou výstavu betlémů a maleb andělů ze sbírky Jarmily a Josefa Haldových 
a na konci března (31.3.) jsme zahájili úžasnou vernisáží s Prausovým pě-
veckým sborem výstavu místních amatérských výtvarných umělců ve spolu-
práci s Kulturní komisí Solnice. Tato výstava skončí 29.4.

 Mezitím se nám 8.dubna 
takzvaně „rozštěkal zámek“ 
- z celé republiky se k nám 
sjely border kolie na bonitaci 
spojenou s výtvarnou soutěží 
na téma „Můj život se psem“.

 A co nás čeká a nemine? 
Hned 5.května v 17 hod. bude 
v galerii vernisáž výstavy Umě-

ní a řemeslo – keramika,fotografi e, obrazy a šperky tvůrců Hany Šmokové, 
Jaroslava Tichého, Marka a Jany Zamazalových, kterou zpestří krátká pře-
hlídka šperků. Od půlky května bude zároveň s touto výstavou otevřena 
v Loveckém sále i výstava absolventských prací žáků výtvarného oboru ZUŠ 
z Rychnova nad Kněžnou.

 V červnu si užijeme slavnostní mši, už tradiční Koncert rodin ZUŠ (23.6.) 
a již jubilejní 10. Slavnostní loučení devátých tříd ZŠ Solnice (28.6.). Úplně 
v závěru měsíce (30.6.) ještě zahájíme v galerii výstavu obrazů Kateřiny 
Smetanové.

 Červenec se ponese v duchu Poláčkova léta: 2.7. v 19.30 hod. budeme 
hostit koncert zpěvačky Nao z Japonska, kterou doprovodí Rut Janečková 
na klavír, a 7.7. v 19.30 hod. 
se zde bude konat koncert 
skupiny Oboroh.

 Jak vidíte, program je na-
bitý a velmi zajímavý, a proto 
doufáme, že se s Vámi na ně-
jaké z našich akcí potkáme.  
 

   Soňa Klímová
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Restaurace a bowling Restaurace a bowling 
U ZvonečkuU Zvonečku

Vás srdečně zve na novinky Vás srdečně zve na novinky 
v našem jídelním lístkuv našem jídelním lístku

Těšíme se Těšíme se 
na Vaší návštěvuna Vaší návštěvu  
                                                                            
Milan Klapal Milan Klapal 
a Hana Janušováa Hana Janušová

Restaurace U Zlatého soudku
Vás všechny zve na Víkendové grilování, které se bude ko-
nat každý pátek od května až do konce léta...

A také připravujeme od 2.června a pak 
následující každou sobotu Diskotéky 
za restaurací pod otevřeným nebem.

Diskotéky budou každou sobotu na jiné 
téma ... Jako CZ&SK, DnB, Techno, 
Disko atd...

Všichni jste srdečně zváni...
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Naši důchodciNaši důchodci
 Začíná rok 2012 a to již devátý rok trvání činnosti. Všem přejeme pevné 
zdraví a chuť do další práce. 

 20. ledna se konala „Valná hromada“ v sále kulturního domu. Přítomní se 
dověděli souhrnně o pořádaných akcích z roku 2011, o hospodaření v uply-
nulém roce, revizor účtu sdělil výsledek kontroly fi nančního účtování. Byly 
shledány nedostatky ve stanovách klubu – změny odhlasovány. Dále byli 
přítomní seznámeni s návrhem plánu práce na rok 2012 a zároveň nastíněn 
přibližný rozpočet na tento rok. Poněvadž se dovídáme o zvyšování cen, pří-
spěvek zůstane ve výši 50 Kč na člena. Odhlasováno jednohlasně. Během 
schůze se příspěvky již vybíraly. Protože se nám přihlásili další členové bylo 
hlasováno o jejich přijetí. 

 Po občerstvení násle-
dovala diskuze. Oznáme-
no, že možná dojde k ně-
kterým změnám v plánu 
akcí vlivem počasí nebo 
i cenových změn. 

 Na závěr bylo přečte-
no usnesení vyplývající 
z jednání. Účast 78 osob. 

 11. února 2012 se 
od 18.00 hod v Kulturním 
domě v Kvasinách konal 
„Ples důchodců“.

 Manželé Benešovi z obchodu připravili tombolu. Výtěžek z ní byl přes 
3.000,- Kč. Předtančení z Déčka objednala paní Nováková. Pan Jakubec 
se svým synkem hrál k tanci i poslechu, dokonce se i zpívalo. Na zahájení 
přišel pan starosta Ešpandr popřát dobrou náladu. Ačkoli byla předpovězena 
nejchladnější noc, sešlo se na plese 69 lidí. Tančilo se přes půlnoc. Nálada 
byla vynikající. Všechno se báječně vydařilo. Fotografi e jsou u Benešů.
Účast 69 osob. 
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 Dne 14. března proběh-
la přednáška v restauraci 
U zvonečku v Kvasinách 
s kronikářem p. Karlem 
Kučerou na téma – vznik 
obce, místní názvosloví, 
které se dodnes užívá 
a proč. Podnikání v obci, 
řemesla, založení ško-
ly, nová škola, pěstování 
lnu, bělidla, zahradníci, 
plavení dřeva z hor, pily, 
hospody, řeznictví, ob-
chody, trafi ky, založení 

železnice a další. Účast byla velmi hojná. Během besedy nebylo všude sly-
šet, protože přednášející mluvil bez zesilovacího zařízení. Množství přítom-
ných se po přestávce již těžko tišilo. Proto se odpovídalo na dotazy zájemců 
u jednotlivých stolů. Účast 80 osob. 

Dle zápisů z kroniky KD sestavila J. Dittrichová

Módní přehlídkaMódní přehlídka
 Dne 7.4.2012 se v kulturním domě uskutečnila módní přehlídka svatebních 
a společenských šatů. Přehlídku zprostředkovali manželé Benešovi z Kva-
sin. Šaty zapůjčila a se svým týmem předvedla Jitka Leixnerová Brandejso-
vá z Nového Města nad 
Metují. Kolekce šatů byla 
doprovázena dražbou 
svatebních dortů a kvě-
tin. Přehlídky od 16.00 
hodin se zúčastnilo 150 
hostů a od 19.00 hod. 70 
hostů.

 Akce se vydařila a vel-
ký dík Janě a Rudovi 
Benešovým i všem, kteří 
pomohli s organizací.
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Na základě této vyhlášky je povinna platit tento poplatek:
- každá fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt,
- každá fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzic-
ká osoba; má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek společně a nerozdílně a to v celkové výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu.

 Sazba tohoto poplatku činí 250,00 Kč za osobu, která má v obci trvalý po-
byt. Tento poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31. března přísluš-
ného kalendářního roku nebo ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději 
do 31. března a do 30. září příslušného kalendářního roku. V případě, že tyto 
poplatky nebudou zaplaceny včas nebo ve správné výši, obecní úřad bude 
jejich výši zvyšovat platebním výměrem, a to až na trojnásobek.

V roce 2011 vynaložila obec tyto náklady na odpadové hospodářství:

Tříděný sběr využitelných odpadů celkem 265.826,00 Kč
- z toho tříděný sběr plastu 249.986,00 Kč
- z toho tříděný sběr skla 15.840,00 Kč
Směsný komunální odpad 677.461,00 Kč
Náklady na provoz sběrného dvora 151.906,00 Kč
- z toho nebezpečné odpady 15.122,00 Kč
Nebezpečné odpady v rámci mobilního sběru 1.068,00 Kč
Informování veřejnosti/propagace 1.056,00 Kč
Odpady vzniklé z údržby zeleně obce 720,00 Kč
Investiční náklady – nákup kontejnerů 4 ksc 36.552,00 Kč
(cena kontejnerů 201.552,00 Kč – 165.000,00 Kč dotace z KHK)

Celkové náklady na odpadové hospodářství obce 1.134.589,00 Kč

Odpadové hospodářství Odpadové hospodářství 
v roce 2011

 K 1. 1. 2011 nabyla účinnosti v obci Kvasi-
ny nová obecně závazná vyhláška č. 2/2010, 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů. 
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Příjmy obce z poplatků za odvoz komunálního odpadu od občanů:

Místní poplatek za odpady od občanů 310.480,00 Kč
Poplatek za odpady za rekreační objekty 4.500,00 Kč
Zisk z prodeje druhotných surovin (železo) 24.059,00 Kč
Odměna od EKO-KOMu za tříděný odpad 2011 247.966,00 Kč
Zpětný odběr elektrozařízení ASEKOL 2011 850,00 Kč

Celkové příjmy obce z odpadů 587.855,00 Kč
 

Rozdíl mezi vynaloženými náklady na odpadové hospodářství a příjmy z od-
padů  1.134.589,00 – 587.855,00 = 546.734,00 Kč. 
Tento rozdíl je hrazen z prostředků obce.

 V březnu 2012 byly dále umístěny bílé kontejnery na čiré sklo a několik 
popelnic na papír.

 V budoucnu obec plánuje rozšířit síť odpadkových košů především podél 
chodníků a na sídlišti Zámecká.

Množství odstraněných odpadů v roce 2011:
Plastové obaly 25,629 tun Zemina a kamení 22,300 tun
Kompozitní obaly 0,868 tun Olej a tuk 0,040 tun
Skleněné obaly 21,103 tun Jiná nepoužitelná léčiva 0,001 tun
Pneumatiky 3,132 tun Barvy, tiskařské barvy, 

lepidla a pryskyřice obsa-
hující nebezpečné látky

 0,085 tunSměsný komunální 
odpad 257,445 tun
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Datum svozů:
duben 6., 13., 20. a 27. září 7. a 21.
květen 4. a 18. říjen 5., 12., 19. a 26.
červen 1., 15. a 29. listopad 2., 9., 16., 23. a 30.
červenec 13. a 27. prosinec 7., 14., 21. a 28.
srpen 10. a 24.

Otevírací doba Sběrného místa:
PO 14.00 - 17.00 (duben - listopad)
ST 14.00 - 17.00
SO  9.00 - 12.00

Umístění plast směsný sklo
Zámecká – řadovky 1 ks 1 ks
Zámecká – Dostálkovi č. pl . 418 1 ks 1 ks
Bílé domy 1 ks 1 ks
Prodejna Škoda Auto a. s. 3 ks 3 ks
Okály 2 ks 2 ks
Kopecký/Biederman 1 ks 1 ks
ZŠ a MŠ Kvasiny 1 ks 1 ks
Hanušovi (naproti ÚSP) 1 ks 1 ks
Restaurace U Soudku 1 ks 1 ks
Dům s pečovatelskou službou 2 ks -
Bytovky č. p. 343 a 344 1 ks 1 ks
Bytovky č. p. 247 a 248 1 ks 1 ks
Bytovka č. p. 251 1 ks 1 ks
Sběrné místo 3 ks 1 ks

V obci se nachází 14 sběrových míst s nádobami na tříděný odpad:

Od měsíce května 2012 budou svozy odpadů 
každých 14 dní až do konce září.
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ODPADY NENECHÁVEJTE NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU! VYČKEJTE 
NAŠEHO PŘÍJEZDU! ODLOŽENÉ ODPADY NEBUDOU ODVEZENY, ALE 
BUDOU PONECHÁNY NA MÍSTĚ!

tel.: 494 629 050    fax: 494 629 070

Přineste nám svůj odpad !
Chraňte naše životní prostředí !

Občané obce Kvasiny si sami hradí zneškodnění televizí, elektropřístrojů, 
ledniček (pokud budou poškozeny - kompletní zdarma) a pneumatik

televize                8,50Kč/kg,       lednička              310,- Kč/ks, 
elektropřístroje                24,-Kč/ks,       pneumatika osobní             20,- Kč/ks

provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů

Dne: 26. května 2012 

Stanoviště: KVASINY „U Soudku“  12,10 – 12,35 hodin 
 u hasičské zbrojnice  12,40 – 13,05 hodin 
 u konzumu  13,15 – 13,40 hodin

 Vybírané nebezpečné odpady:
oleje a nebo tuky ● barvy, lepidla, pryskyřice ● rozpouštědla 
● kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie ● detergenty, odmašťovací 
prostředky ● staré léky ● pesticidy ● akumulátory (i plné)

Další odpady, které od Vás odebereme:
elektropřístroje - radia, vysavače, pračky, sporáky, atd. ● pneumatiky (osobní) 
● ledničky, mrazničky ● monočlánky ● zářivky, výbojky ● televizory 

Ledničky, mrazničky, televizory, monitory, ostatní elektropřístroje, monočlán-
ky a zářivky budou odebírány ne jako odpad, ale na zpětný odběr. Proto je 
nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti. 
JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME! 

Pro občany ZDARMA
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Společenská kronikaSpolečenská kronika
Jubilea

leden

Kučerová Marcela 70 let
Roleček Karel 70 let
Přibyl Bohuslav 71 let
Chovanec František   72 let
Zimová Helena 77 let
Hofman Josef 80 let
Vašátko Josef  81 let
Rozínková Marie  85 let

únor

Nezkusilová Růžena 73 let
Sláma Jan 73 let
Thér Zdeněk 76 let
Hartmanová Věra 76 let
Hovorková Marie 77 let
Černá Anežka 84 let
Krajňák Štefan 90 let

březen

Martinec Jaroslav 70 let
Bárta Ladislav  71 let
Kudláčková Drahoslava 71 let
Nosek Miroslav  72 let
Ditrichová Jaroslava  73 let
Šrámková Lidmila 74 let
Pavel Jiří 76 let
Netík Zdeněk 77 let
Petříková Marie 77 let

Gunarová Anna  78 let
Doubravská Eva 78 let
Piskorová Jiřina 80 let
Řežábek Karel 81 let
Heimová Františka 83 let
Plíštilová Jaroslava  84 let
Holoubek Josef 85 let
Červinková Marie 89 let
 
 

Sňatky

Ptáková Eva – Zemánek Petr

Narození

Zuzana Biedermanová
Franke Dominik
Patzenhauer Ema 
Rolečková Anna
Zabadal Tobiáš
Paleček Adam 

Úmrtí

Biederman Karel
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Zprávy kulturní komiseZprávy kulturní komise
 V únoru se konal karneval pro 
děti. Do kulturního domu přišlo 
mnoho dětí místních i přespolních. 
Měly možnost si zasoutěžit a ne-
chyběla ani diskotéka.

 Děkujeme všem maminkám, ba-
bičkám i sestřičkám, které napekly 
pro děti dobroty.

 V březnu pro nás Ing. Novák 
připravil velmi zajímavou besedu 
o Jihoafrické republice.

 Také se uskutečnil zábavný pořad pro děti s názvem Šaškárny s.r.o..
Klaun všechny pobavil a děti si z jeho vystoupení odnesly tvarovací balónky.
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Začátkem dubna jsme v kulturním domě přivítali nové občánky.
• Kováříčková Kamila • Biedermanová Zuzana • Aldorfová Daniela •

• Kocián Tomáš • Valentová Nela • Vašátko Filip •

Něco z historieNěco z historie
Rychtáři, starostové a předsedové MNV Kvasin

Rychtáři: 
Jan Schvecz  1637
Jirzy Scheweň          1806
Girzij Schewezň       1813
Mykolaš Schecz       1821
FranzPawlu               1836  

Starostové:
Josef Noshek           1851 – 1855
Josef Ševc                1855 – 1861
Jan Štanglér             1861 – 1868
Josef Pavel               1868 – 1874
Josef Ševc     1874 – 1877
Antonín Štanglér     1877 – 1909
Jan Nosek       1909 – 1927
Rudolf Petr             1927 – 1931
František Koch      1931 – 1941
Josef Nosek     1941 – 1945

Předsedové MNV:
Čeněk Novotný    květen 1945
František Koch  červen – červenec
  1945
JUC Alois Dohnálek     1945 – 1946
Čeněk Novotný            1946    
Josef Terbr                    1946 – 1948
Karel Trojan                  1948 – 1950
Alois Šmíd                     1950
Karel Píč                         1950 – 1964
Věra Fišarová                1964 – 1970
Karel Kučera                   1970 – 1975
Karel Fencl                      1975 – 1990

Starostové:
Ladislav Šotola               1990 – 1994
Pavel Ulrich                     1994 – 2010
Ing. Ivan Ešpandr 2010 – současnost
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